
 
 

CÂMARA  MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA 
 ESTADO DO PARANÁ 

AV. PREFEITO RAMIRO FRAIZ MARTINEZ, 380 - FONE/FAX  (43) 3552 1519 
CAIXA POSTAL 61  -  CEP  86.310-000 – NOVA FÁTIMA – PR 

CNPJ  78.303.732/0001-48 

 
PORTARIA Nº 018/2017 

    

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Fátima, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e 

 

CONSIDERANDO o Julgamento do Processo 

Administrativo n. 001/2017 que transitou em julgado no dia 30 de maio de 2017; 

 

CONSIDERANDO que Instrução do Processo 

Administrativo n. 001/2017, foi constatado que deixaram de exonerar os ocupantes de 

cargos comissionados extintos em virtude da Resolução n. 001/2008 – Plano de Cargo, 

Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Nova Fátima/PR. 

 

CONSIDERANDO que o cargo comissionado de Assessor 

Técnico Legislativo foi extinto pela Resolução n. 001/2008 - Plano de Cargo, Carreira e 

Remuneração dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Nova Fátima/PR.  

 

CONSIDERANDO que no item 6 do julgamento do 

Processo Administrativo n. 001/2017, foi determinado a EXONERAÇÃO de servidores 

comissionados de cargos extintos, consoante a Resolução n. 001/2008 - Plano de Cargo, 

Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Nova Fátima/PR, 

artigo 30, que determina que deve ocorrer a exoneração dos cargos comissionados extintos; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - EXONERAR, a servidora Luci Aparecida 

Busquim do cargo comissionado de Assessor Técnico Legislativo, vez que, o artigo 30 da 

Resolução n. 001/2008 – Plano de Cargo, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos 

da Câmara Municipal de Nova Fátima/PR determina a exoneração dos cargos 

comissionados extintos.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Nova Fátima, em 31 de maio de 2017. 

 

 

Marcio Roberto dos Santos  

Presidente Interino da Câmara Municipal de Nova Fátima  


